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[Formanden.] 
I skrivelse af dags dato meddeler ministe- 

ren for handel, industri og søfart, at hun 
ønsker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i beværter- 
loven. 

I skrivelse af dags dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker her 
i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af en international over- 
enskomst vedrørende dannelsen af et euro- 
pæisk selskab til fællesind/cøb af jernbane- 
materiel, undertegnet i Bern den 20. oktober 
1955. 

Medlemmer af folketinget Heising, Marius 
Buhl, Damsgaard, Einer-Jensen, Foss, Jør- 
gen Gram, Jens Hansen, Erhard Jakobsen, 
Karlskov Jensen, Kolbjørn, Ole Bjørn 
Kraft, M. Larsen, Helga Pedersen, Rager, 
Hans Rasmussen, Ravn og Reedtz-Thott 
har meddelt mig, at de ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg vedrørende atomenergi- 
kommissionens beretning m. v. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Socialministeren (Strøm): Herved har 
jeg den ære for det høje folketing at frem- 
sætte forslag til lov om særlige ydelser til 
alders- og invaliderentemodtagere m. fl. 

Lovforslaget indeholder for det første en 
bestemmelse om, at der til personer, der 
den 1. marts 1956 oppebærer alders- eller 
invaliderente eller underholdshjælp som kro- 
nisk syge i henhold til forsorgsloven, samt 
til enlige mødre udbetales en særlig ydelse 
af 40 kr., ens for ægtepar og enlige. Denne 
eengangsydelse er tænkt som en hjælp til 
dækning af udgifter i anledning af den sær- 
lig strenge vinter, navnlig merudgifter til 
brændsel. Ydelsen tilkommer derfor ikke 
personer, der ikke har særlige udgifter til 
brændsel, fordi de har ophold i alderdoms- 
hjem, boliger for rentemodtagere eller sær- 
forsorgsinstitutioner. 

Forslaget indeholder endvidere en be- 
stemmelse om, at der 홢 som det har været 
tilfældet i de senere år 홢 ydes de nævnte 
persongrupper et beløb af 80 kr. for enlige 

og 160 kr. for ægtepar, der udbetales med 
halvdelen hver gang sammen med renten 
for juni og december måned 1956. Bag- 
grunden for denne ydelse er bortfaldet af 
de rabatordninger, som i sin tid var gæl- 
dende for visse levnedsmidler. Også denne 
ydelse tilkommer rentemodtagere, personer, 
der får hjælp som kronisk syge, og enlige 
mødre. 

Rentemodtagere, der har ophold på alder- 
domshjem eller særforsorgsinstitutioner, har 
ikke ret til ydelsen. 

Udgifterne ved ydelsen, der udbetales. i 
marts, er anslået til ca. 12 mill. kr. og 
udgifterne ved juni- og decemberydelsen 
til ca. 30 mill. kr. Disse udgifter foreslås 
afholdt af statskassen 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til hurtig og velvillig behandling 
i det høje ting. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om oprettelse af 
en statsskole i Aalborg. 

Undervisningsministeriet har gennem flere 
år, også før min overtagelse af ministeriet, 
forhandlet med Aalborg kommune, Nørre- 
sundby, Hasseris og Sundby-Hvorup kom- 
muner samt Aalborg amtsråd om opførelse 
af endnu et statsgymnasium i Aalborg. 

For baggrunden for disse forhandlinger 
er der gjort rede i bemærkningerne til for- 
slaget. Det fremgår heraf, at kapaciteten 
ved Aalborg katedralskole, byens eneste 
gymnasium, er udnyttet til det yderste. 
Man har endnu i år kunnet undgå at af- 
vise kvalificerede elever, men det blev kun 
muliggjort ved en ombygning af nogle fag- 
lokaler, hvorved det lykkedes at udvide 
lokalekapaciteten endnu en gang; denne ud- 
vej vil man imidlertid ikke mere kunne 
benytte sig af, også fordi skolens elevtal 
nu er så stort, at det ligger på grænsen af, 
hvad der er forsvarligt, hvis man vil sikre 
en for en gymnasieskole forsvarlig pæda- 
gogisk ledelse. 

Endvidere påregnes der en fortsat stigning 
i antallet af kvalificerede elever, der fra 
Aalborg og omegn vil søge optagelse i gym- 
nasiet. Går man ud fra, at forholdet mellem 
16홢18-årige og antallet af gymnasieelever 
forbliver uforandret, vil der ifølge en af 
Aalborg statistiske kontor foretagen bereg- 


